
ISTITUZIONALE SOCIALE CULTURALE TURISTICA n. 33 del 27-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 

Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. Si rilascia inoltre il 

parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9 

comma 1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102. 

 

CAPITOLO IMPEGNO SUB Missione - Programma - Livelli ANNO IMPORTO 

 

Enego, li                                 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Lara Caregnato 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente determinazione: 

 E’ stata pubblicata  all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi 

come prescritto dall’art.27 Regolamento Contabilita' e art. 25 Regolamento Uffici e Servizi. 

Enego, li______________________ 

  

 Il Funzionario Incaricato 

 Daniela Dalla Costa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Area Istituzionale, Sociale, Culturale, Turistica 
 
 

DETERMINAZIONE N. 33 
 
 

OGGETTO 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI E 

DISABILI. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA E DETERMINAZIONI 

 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di febbraio, 

 

Richiamati i seguenti atti:  

 

 Richiamati i seguenti atti:  

- il decreto del Sindaco del Comune di Enego  prot.n. 1031  del 31 gennaio 2020 con il quale venivano 

nominati i responsabili delle aree funzionali del Comune di Enego; 

- il vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000

ORIGINALE 



ISTITUZIONALE SOCIALE CULTURALE TURISTICA n. 33 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZIANI 

E DISABILI. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA E DETERMINAZIONI 

 

 

 
 
Premesso che con  determinazione n. 16  del 4.2.2020  veniva indetta gara informale gara 
informale  ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  per il servizio di assistenza 
domiciliare del Comune di Enego  1 marzo 2020 – 28 febbraio 2022 invitando tutte le Ditte che, 
entro il termine del 21.1.2020, avevano presentato manifestazione d’interesse, di seguito 
elencate: 
 

1) V.O.L.A. COOPERATIVA SOCIALE – Polla (SA) 

2) LA PIRAMIDE  COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Castelfranci (Av) 

3) IL SOLCO COOPERATIVA SOCIALE  - Imperia 

4) DOME GROUP COOPERATIVA SOCIALE – Bacoli (NA) 

5) BASSANO SOLIDALE – Bassano del Grappa (VI) 

6) COOPERATIVA SOCIALE F.A.I.  – Padova 

7) SERVIZI SOCIALI LA COGGIA SCARL – Marostica (VI) 

 
 
Vista la lettera invito prot.n. 1128 del 4.2.2020  con la quale veniva indicato quale termine ultimo 
per la presentazione delle offerte  il giorno 24 febbraio 2020, ore 12.00;  
 
 
Accertato che entro il termine perentorio del 24 febbraio 2020 ,  ore 12.00  sono pervenute le 
seguenti offerte: 

1) V.O.L.A. COOPERATIVA SOCIALE – Polla (SA) prot.n. 1564 del 18.2.2020 

2) IL SOLCO COOPERATIVA SOCIALE  - Imperia prot.n. 1563 del 18.2.2020 

3) DOMi GROUP COOPERATIVA SOCIALE – Bacoli (NA) (mandataria) OPERA SOCIETA’ cOop:soc: 

(MANDATARIA)  prot.n. 1610 del 19.2.2020 

4) BASSANO SOLIDALE – Bassano del Grappa (VI) prot. n. 1737 del 24.2.2020 ore 8.45 

5) COOPERATIVA SOCIALE F.A.I.  – Padova prot.n. 1454 del 13.2.2020 

6) SERVIZI SOCIALI LA COGGIA SCARL – Marostica (VI) prot.n. 1698 del 21.2.2020 

 
Visto il verbale della procedura di gara in data 24.2.2020, che si allega alla presente da cui si 
evince che le offerte presentate sono state le seguenti: 
 
 

1) V.O.L.A. COOPERATIVA SOCIALE – Polla (SA) € 18,00 all’ora 

2) IL SOLCO COOPERATIVA SOCIALE  - Imperia € 18,00 all’ora 

3) DOMi GROUP COOPERATIVA SOCIALE – Bacoli (NA) (mandataria) OPERA SOCIETA’ coop.soc. 

(MANDATARIA)   - € 20,44 all’ora 

4) BASSANO SOLIDALE – Bassano del Grappa (VI) - € 20,10 all’ora 

5) COOPERATIVA SOCIALE F.A.I.  – Padova - € 20,74 all’ora 

6) SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA SCARL – Marostica (VI) prot.n. 1698 del 21.2.2020 € 21,07 all’ora 

 

Considerato  che dalle offerte pervenute è emerso che le Ditte V.O.L.A. COOPERATIVA 

SOCIALE – Polla (SA) e IL SOLCO COOPERATIVA SOCIALE  - Imperia hanno presentato la 

migliore offerta, che risulta tuttavia uguale fra di loro (€ 18,00 all’ora) e pertanto sarebbe 

necessario procedere con richiesta di offerta migliorativa; 

 

Visto che il Presidente della Commissione ha  rilevato tuttavia che l’offerta di 18,00 € all’ora 

risulta anormalmente bassa  rispetto all’entità delle prestazioni richieste dal bando e pertanto, ai 

sensi si procederà con la richiesta di spiegazioni e giustificazione del prezzo ai sensi  dell’art. 5, 

dopo di che, sulla base delle giustificazioni pervenute si potrà procedere con richiesta di offerta 

migliorativa alle  due Ditte che hanno presentato le offerte identiche; 

 

 
- Che le offerte sono state  ritenute anormalmente basse  sulla base dei seguenti  elementi 

oggettivi: 
a) Il costo orario del servizio di assistenza domiciliare pagato dal Comune di Enego per lo 

stesso servizio è di € 20,19 all’ora; 
b) La seconda offerta più bassa  presentata risulta essere di €  20,10. 

 
 
DATO ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione in ordine al presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a 
chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
2) Di approvare l’allegato verbale  della procedura di gara  informale in data 24.2.2020, che 

si unisce al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
3) Di procedere con la richiesta alle Ditte V.O.L.A. COOPERATIVA SOCIALE – Polla (SA) e 

IL SOLCO COOPERATIVA SOCIALE ai sensi del comma 1 art. 97 D.Lgs.50 /2016. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
     Daniela Dalla Costa 


